

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

(Наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада дома с устройством входных зон перед подъездами № 1,2,3,4,5,6 и отмостки со стороны главного и дворового фасада.  
Многоквартирного дома по адресу: ул. Виталия Кручины д.3, г. Петропавловск-Камчатский,

на \_\_\_\_\_ (Наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 13796,755 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 962,798 тыс.руб.

Составлена в текущих ценах I квартала 2021 г. Индекс=20,25

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива                                    | Наименование работ и затрат   | Стоимость единицы |                |              | Общая стоимость |               |                    | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин |          |        |        |
|-------|---|---|-------------------|----------------|--------------|-----------------|---------------|--------------------|---|----------|--------|--------|
|       |   |   | Количество        | Всего          | Экспл. машин | Всего           | Экспл. машин  | Возвр. мате-риалов | обслуживающие маш.                                      | на един. | всего  |        |
| 1     | 2   | 3   | 4                 | 5              | 6            | 7               | 8             | 9                  | 10  | 11       | 12     | 13     |
| 1     | 08-07-001-02<br>ФЕР 81-02-08-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ | 13,28             | 14654,12       | 93,15        | 6950,21         | 194607        | 101071             | 1237  | 92299    | 43,50  | 578    |
|       |   | Наименование затрат   | 100 м2            | 7610,76        | 16,40        | —               | 7610,76       | 101071,00          | 218   | —        | 0,07   | 1      |
|       |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1  | 375,84            | 1,000          | 375,84       | 20,250          | 101071,00     | —                  | —   | —        | 174,96 | —      |
|       |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 4,60              | 1,000          | 4,60         | 20,250          | 93,15         | —                  | 1237,00   | —        | —      | —      |
|       |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 3,79              | 1,000          | 3,79         | 20,250          | 76,75         | —                  | 1019,00   | —        | —      | —      |
|       |   | в т.ч. оплата труда машинистов  | 0,81              | 1,000          | 0,81         | 20,250          | 16,40         | —                  | 218,00  | —        | —      | 234,29 |
|       |   | Стоимость материалов  | 343,22            | 1,000          | 343,22       | 20,250          | 6950,21       | —                  | —   | 92299,00 | —      | —      |
|       |   | <b>НР от ОЭП-ЗПМ - 120,6% (=134х0,9)</b>  |                   | <b>9198,33</b> |              |                 | <b>122154</b> |                    |   |          |        |        |

**Раздел 1. ФАСАД**

| 1 | 2   | 3  | 4                     | 5                     | 6                    | 7                    | 8                   | 9               | 10            | 11                   | 12             | 13         |
|---|---|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------|---------------|----------------------|----------------|------------|
|   |   | <i>СИ от ОЗП+ЗПМ - 68% (=86х0,85)</i>  |                       | 5186,47               |                      |                      | 68876               |                 |               |                      |                |            |
|   |   | <i>Сметная стоимость</i>   |                       |                       |                      |                      | 385637              |                 |               |                      |                |            |
| 2 | 15-01-065-01<br>ФЕР 81-02-15-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр | Наружная облицовка поверхности стен сайдингом<br>металлическим с полимерным покрытием с<br>устройством металлического каркаса и<br>теплоизоляционного слоя | 13,28<br>100 м2       | 177865,07<br>33036,26 | 1290,74<br>227,81    | 143538,07<br>--      | 2362048             | 438722          | 17141<br>3025 | 1906185              | 175,61<br>0,97 | 2332<br>13 |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1<br>ед.-ч |                |            |
|   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7   | 1631,42               | 1,000                 | 1631,42              | 20,250               | 33036,26            | 438722,00       | 17141,00      | 188,12               |                |            |
|   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 63,74                 | 1,000                 | 63,74                | 20,250               | 1290,74             | 17141,00        | 14116,00      | 234,86               |                |            |
|   |   | в т.ч. эксплуатация машины без оплаты труда  | 52,49                 | 1,000                 | 52,49                | 20,250               | 1062,93             | 14116,00        | 14116,00      |                      |                |            |
|   |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 11,25                 | 1,000                 | 11,25                | 20,250               | 227,81              | 3025,00         | 3025,00       |                      |                |            |
|   |   | Стоимость материалов   | 7088,30               | 1,000                 | 7088,30              | 20,250               | 143538,07           | 438722,00       | 1906186,00    |                      |                |            |
|   |   | <i>НР от ОЗП+ЗПМ - 104,4% (=116х0,9)</i>   |                       | 34727,69              |                      |                      | 461184              |                 |               |                      |                |            |
|   |   | <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)</i>   |                       | 15550,95              |                      |                      | 206517              |                 |               |                      |                |            |
|   |   | <i>Сметная стоимость</i>   |                       |                       |                      |                      | 3029749             |                 |               |                      |                |            |
| 3 | 08.3.09.01-0118<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер<br>С10-1100-0,5   | 1527,2<br>М2          | 987,39                | --                   | 987,39               | 1507942             | --              | --            | 1507942              | --             | --         |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1<br>ед.-ч |                |            |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 48,76                 | 1,000                 | 48,76                | 20,250               | 987,39              | --              | --            | 1507942,00           | --             | --         |
| 4 | Мониторинг  | Несущий Г-профиль  | 4953,44<br>М          | 85,05                 | --                   | 85,05                | 421290              | --              | --            | 421290               | --             | --         |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1<br>ед.-ч |                |            |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 4,20                  | 1,000                 | 4,20                 | 20,250               | 85,05               | --              | --            | 421290,00            | --             | --         |
| 5 | 01.7.15.01-0037<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Анкер М10  | 5742<br>шт            | 16,81                 | --                   | 16,81                | 96523               | --              | --            | 96523                | --             | --         |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1<br>ед.-ч |                |            |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 0,83                  | 1,000                 | 0,83                 | 20,250               | 16,81               | --              | --            | 96523,00             | --             | --         |
| 6 | Мониторинг  | Анкер фасадный 10х80   | 896<br>шт             | 45,77                 | --                   | 45,77                | 41010               | --              | --            | 41010                | --             | --         |
|   |   | Наименование затрат  | Базисная<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1<br>ед.-ч |                |            |
|   |   | Ресурсы по проекту   | 2,26                  | 1,000                 | 2,26                 | 20,250               | 45,77               | --              | --            | 41010,00             | --             | --         |

| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10 | 11        | 12                 | 13 |
|----|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|----|-----------|--------------------|----|
| 7  | Мониторинг  | Дюбель-Гвоздь 8x80  | 1333               | 13,16              | --                | 13,16             | 17542            | --              | -- | 17542     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 17542,00  | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 0,65               | 1,000              | 0,65              | 20,250            | 13,16            | --              | -- | 17542,00  | --                 | -- |
| 8  | Мониторинг  | Прокладка паронитовая   | 7947               | 6,89               | --                | 6,89              | 54755            | --              | -- | 54755     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 54755,00  | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 0,34               | 1,000              | 0,34              | 20,250            | 6,89             | --              | -- | 54755,00  | --                 | -- |
| 9  | 07.2.06.01-0003<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 70 мм из оцинкованной стали           | 897                | 76,34              | --                | 76,34             | 68477            | --              | -- | 68477     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 68477,00  | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 3,77               | 1,000              | 3,77              | 20,250            | 76,34            | --              | -- | 68477,00  | --                 | -- |
| 10 | 07.2.06.01-0005<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 150 мм из оцинкованной стали          | 1128               | 126,56             | --                | 126,56            | 142760           | --              | -- | 142760    | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 142760,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 6,25               | 1,000              | 6,25              | 20,250            | 126,56           | --              | -- | 142760,00 | --                 | -- |
| 11 | 07.2.06.01-0007<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 200 мм стальной из оцинкованной стали | 875                | 226,40             | --                | 226,40            | 198100           | --              | -- | 198100    | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 198100,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 11,18              | 1,000              | 11,18             | 20,250            | 226,40           | --              | -- | 198100,00 | --                 | -- |
| 12 | Мониторинг  | Кронштейн несущий 50x50x200x2,0 мм  | 1282               | 35,03              | --                | 35,03             | 44908            | --              | -- | 44908     | --                 | -- |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 44908,00  | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 1,73               | 1,000              | 1,73              | 20,250            | 35,03            | --              | -- | 44908,00  | --                 | -- |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10                 | 11        | 12 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------------------|-----------|----|----|
| 13 | 01.7.15.14-0073<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x50 мм  | 41,78<br>100 шт    | 935,55             | --                | 935,55            | 39087            | --              | --                 | 39087     | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 46,20              | 1,000              | 46,20             | 20,250            | 935,55           |                 |                    | 39087,00  |    |    |
| 14 | Мониторинг  | Закладка А2/А2 4,8x10  | 13280<br>шт        | 6,89               | --                | 6,89              | 91499            | --              | --                 | 91499     | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 0,34               | 1,000              | 0,34              | 20,250            | 6,89             |                 |                    | 91499,00  |    |    |
| 15 | 01.7.15.04-0056<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8x35 мм  | 208,42<br>100 шт   | 405,00             | --                | 405,00            | 84410            | --              | --                 | 84410     | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 20,00              | 1,000              | 20,00             | 20,250            | 405,00           |                 |                    | 84410,00  |    |    |
| 16 | 12.2.05.10-0037<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород, плотность 135-149 кг/м3, теплопроводность не более 0,038 Вт/(м х К) | 67,728<br>м3       | 8664,77            | --                | 8664,77           | 586848           | --              | --                 | 586848    | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 427,89             | 1,000              | 427,89            | 20,250            | 8664,77          |                 |                    | 586848,00 |    |    |
| 17 | 12.1.02.10-0096<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Тувек Ноусевтар   | 159,36<br>10 м2    | 5123,25            | --                | 5123,25           | 816441           | --              | --                 | 816441    | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 253,00             | 1,000              | 253,00            | 20,250            | 5123,25          |                 |                    | 816441,00 |    |    |
| 18 | 01.7.15.14-0122<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Шурупы для крепления утеплителя и гидроизоляции к профилированному листу 4,8x100 мм                                      | 139,71             | 3867,75            | --                | 3867,75           | 540363           | --              | --                 | 540363    | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |           |    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 253,00             | 1,000              | 253,00            | 20,250            | 5123,25          |                 |                    | 816441,00 |    |    |

| 1  | 2  | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10              | 11                 | 12     | 13  |
|----|--|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|--------------------|--------|-----|
|    |  | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |        |     |
| 19 | 14.5.01.01-0011<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр      | Герметик акриловый: КИМ ТЕС, 300 мл   | 118 шт             | 286,34             | --                | 286,34            | 33788            | --              | --              | 33788              | --     | --  |
|    |  | Ресурсы по проекту  | 100 шт             | --                 | --                | --                |                  |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |        |     |
|    |  | Ресурсы по проекту  | 14,14              | 1,000              | 14,14             | 20,250            | 286,34           |                 |                 | 33788,00           |        |     |
| 20 | 61-10-1 ФЕДР 81-02-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр           | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 0,78 м2            | 53909,95           | 24,50             | 23090,06          | 42050            | 24020           | 19              | 18011              | 174,00 | 136 |
|    |  | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |        |     |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2  | 1520,76            | 1,000              | 1520,76           | 20,250            | 30795,39         | 24020,00        | 19,00           | 176,99             |        |     |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 1,21               | 1,000              | 1,21              | 20,250            | 24,50            |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | Стоимость материалов  | 1140,25            | 1,000              | 1140,25           | 20,250            | 23090,06         |                 |                 | 18010,00           |        |     |
|    |  | НР от ОЭП+ЭПМ - 87%   |                    | 26791,99           |                   |                   | 20898            |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | СИ от ОЭП+ЭПМ - 50%   |                    | 15397,69           |                   |                   | 12010            |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | Сметная стоимость   |                    |                    |                   |                   | 74958            |                 |                 |                    |        |     |
| 21 | 08-01-003-07<br>ФЭР 81-02-08-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону   | 0,722 м2           | 7252,13            | 1450,71           | 1718,82           | 5236             | 2948            | 1047            | 1241               | 21,20  | 15  |
|    |  | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |        |     |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9  | 201,61             | 1,000              | 201,61            | 20,250            | 4082,60          | 2948,00         | 1047,00         | 192,58             |        |     |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 71,64              | 1,000              | 71,64             | 20,250            | 1450,71          |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 69,32              | 1,000              | 69,32             | 20,250            | 1403,73          |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов  | 2,32               | 1,000              | 2,32              | 20,250            | 46,98            |                 | 34,00           | 234,90             |        |     |
|    |  | Стоимость материалов  | 84,88              | 1,000              | 84,88             | 20,250            | 1718,82          |                 |                 | 1241,00            |        |     |
|    |  | НР от ОЭП+ЭПМ - 120,6% (=13450,9)   |                    | 4980,27            |                   |                   | 3596             |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | СИ от ОЭП+ЭПМ - 68% (=8050,85)  |                    | 2808,11            |                   |                   | 2027             |                 |                 |                    |        |     |
|    |  | Сметная стоимость   |                    |                    |                   |                   | 10859            |                 |                 |                    |        |     |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10        | 11                 | 12    | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------|--------------------|-------|----|
| 22 | 01.2.03.03-0013<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Мастика битумная кровельная горячая  | 0,17328            | 68647,50           | --                | 68647,50          | 11895            | --              | --        | 11895              | --    | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |           | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
|    |   | Наименование затрат  | 3390,00            | 1,000              | 3390,00           | 20,250            | 68647,50         |                 |           | 11895,00           |       |    |
| 23 | 53-21-1 ФЕГР 81-02-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр      | Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд                              | 1,8                | 4925,61            | 66,62             | 2590,18           | 8866             | 4084            | 120       | 4662               | 11,48 | 21 |
|    |   | Наименование затрат  | 100 м              | 2268,81            | 11,75             | --                | --               | 21              |           | 0,05               |       | -- |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1   | 112,04             | 1,000              | 112,04            | 20,250            | 2268,81          | 4084,00         | 120,00    | 197,63             |       |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 3,29               | 1,000              | 3,29              | 20,250            | 66,62            |                 | 99,00     |                    |       |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 2,71               | 1,000              | 2,71              | 20,250            | 54,87            |                 | 21,00     | 235,00             |       |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 0,58               | 1,000              | 0,58              | 20,250            | 11,75            |                 |           |                    |       |    |
|    |   | НР от ОЭП+ЭПМ - 95%  | 127,91             | 1,000              | 127,91            | 20,250            | 2590,18          |                 |           | 4662,00            |       |    |
|    |   | СИ от ОЭП+ЭПМ - 70%  |                    | 2166,53            |                   |                   | 3900             |                 |           |                    |       |    |
|    |   | Сменная стоимость  |                    | 1596,39            |                   |                   | 2874             |                 |           |                    |       |    |
|    |   |  |                    |                    |                   |                   | 15640            |                 |           |                    |       |    |
| 24 | 53-21-6 ФЕГР 81-02-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр      | Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся термоколовой или монтажной пеной | 1,92               | 72134,76           | 66332,12          | --                | 138499           | 11141           | 127358    | --                 | 29,36 | 56 |
|    |   | Наименование затрат  | 100 м              | 5802,64            | 2922,68           | --                | --               | 5612            |           | 11,82              |       | 23 |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,1   | 286,55             | 1,000              | 286,55            | 20,250            | 5802,64          | 11141,00        | 127358,00 | 197,64             |       |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда  | 3275,66            | 1,000              | 3275,66           | 20,250            | 66332,12         |                 | 121746,00 |                    |       |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 3131,33            | 1,000              | 3131,33           | 20,250            | 63409,44         |                 | 5612,00   | 247,27             |       |    |
|    |   | НР от ОЭП+ЭПМ - 95%  | 144,33             | 1,000              | 144,33            | 20,250            | 2922,68          |                 |           |                    |       |    |
|    |   | СИ от ОЭП+ЭПМ - 70%  |                    | 8289,05            |                   |                   | 15915            |                 |           |                    |       |    |
|    |   | Сменная стоимость  |                    | 6107,72            |                   |                   | 11727            |                 |           |                    |       |    |
|    |   |  |                    |                    |                   |                   | 166141           |                 |           |                    |       |    |
| 25 | 14.5.04.08-У002<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 295/пр | Мастика герметизирующая  | 172,8              | 180,02             | --                | 180,02            | 31107            | --              | --        | 31107              | --    | -- |
|    |   |  | КТ                 | --                 | --                | --                |                  |                 |           |                    |       |    |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10              | 11                 | 12                 | 13   |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|--------------------|--------------------|------|
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |                 | В текущих ценах |                    | Стоимость 1 чел.-ч |      |
| 26 | 58-3-1 ФЕРр 81-02-2001 Минстрой РФ пр. № 876/пр         | Разборка мелких покрытий и обделок из листовых стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.   | 4,8                | 1441,40            | 4,05              |                   | 6919             | 6899            | 19              |                    | 9,10               | 44   |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 100 м              | 1437,35            | --                |                   |                  |                 |                 |                    | --                 | --   |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |                 | Стоимость 1 чел.-ч |                    |      |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2   | 70,98              | 1,000              | 70,98             | 20,250            | 1437,35          | 6899,00         | 19,00           |                    | 157,95             |      |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 0,20               | 1,000              | 0,20              | 20,250            | 4,05             |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 91%  |                    | 1307,99            |                   |                   | 6278             |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | СИ от ОЗП+ЗПМ - 65%  |                    | 934,28             |                   |                   | 4485             |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 17682            |                 |                 |                    |                    |      |
| 27 | 15-01-070-01 ФЕР 81-02-15-2001 Минстрой РФ пр. № 876/пр | Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием | 240                | 2892,71            | --                | 2601,11           | 694250           | 69984           | --              | 624266             | 1,55               | 372  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |                 | Стоимость 1 чел.-ч |                    |      |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7   | 14,40              | 1,000              | 14,40             | 20,250            | 291,60           | 69984,00        |                 | 624266,00          | 188,13             |      |
|    |   | Стоимость материалов   | 128,45             | 1,000              | 128,45            | 20,250            | 2601,11          |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 104,4% (=116х0,9)  |                    | 304,43             |                   |                   | 73063            |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | СИ от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)  |                    | 136,32             |                   |                   | 32717            |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Сметная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 800030           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Итого прямые затраты по разделу I  | руб.               |                    |                   |                   | 8281221          | 658869          | 146942          | 7475410            |                    | 3554 |
|    |   | Стоимость общестроительных работ -   | руб.               |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    | 37   |
|    |   | Материалы -  | руб.               |                    |                   |                   | 7871885          |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Всего оплата труда -   | руб.               |                    |                   |                   | 2646664          | 667778          |                 |                    |                    |      |
|    |   | Стоимость материалов и конструкций -   | руб.               |                    |                   |                   | 4419410          |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Накладные расходы -  | руб.               |                    |                   |                   | 706988           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Сметная прибыль -  | руб.               |                    |                   |                   | 341232           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Всего, стоимость общестроительных работ -  | руб.               |                    |                   |                   | 8920104          |                 |                 |                    |                    | 3590 |
|    |   | Нормативная трудоемкость -   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  | 667778          |                 |                    |                    |      |
|    |   | Сметная заработная плата -   | руб.               |                    |                   |                   | 409337           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Стоимость металлоконструктивных работ -  | руб.               |                    |                   |                   | 409337           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Стоимость материалов и конструкций -   | руб.               |                    |                   |                   | 409337           |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Всего, стоимость металлоконструктивных работ -   | руб.               |                    |                   |                   | 9329441          |                 |                 |                    |                    |      |
|    |   | Итого по разделу I   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    | 3590 |
|    |   | Нормативная трудоемкость -   | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    |      |

| 1 | 2 | 3 | 4    | 5 | 6 | 7 | 8 | 9      | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|---|------|---|---|---|---|--------|----|----|----|----|
|   |   |   | руб. |   |   |   |   | 667778 |    |    |    |    |

**Раздел 2. ТОРПЫ 1 и 6 польезд**

| 28 | 09-04-006-02<br>ФЕР 81-02-09-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр<br>Кзр=0,7 Кэм=0,7 | Демонтаж ограждающих конструкций стен из<br>профилированного листа при высоте здания до 30 м   | 4501               |                    | 45971,95          |                   | 33886,55         |                 | 206920    |                    | 54396  |     | 152523 |  | 65,80 |  | 296 |  |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------|--------------------|--------|-----|--------|--|-------|--|-----|--|
|    |  |  | 100 м2             | 45971,95           | 12085,40          | 3246,68           | 33886,55         | 206920          | 54396     | 152523             | 11,83  | 296 |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |           | Стоимость 1 чел.-ч |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,5   | 852,58             | 0,700              | 596,81            | 20,250            | 12085,40         | 54396,00        | 152523,00 | 183,67             |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 2390,59            | 0,700              | 1673,41           | 20,250            | 33886,55         | 152523,00       | 137910,00 |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 2161,54            | 0,700              | 1513,08           | 20,250            | 30639,87         | 137910,00       | 14613,00  | 274,44             |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 229,05             | 0,700              | 160,33            | 20,250            | 3246,68          | 14613,00        |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Стоимость материалов   | 300,84             | 0,000              | --                | 20,250            | --               |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>НР от ОЭП+ЭПМ - 89,1% (=99х0,9)</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>61488</b>     |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>СИ от ОЭП+ЭПМ - 72,25% (=85х0,85)</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>49860</b>     |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>Сметная стоимость</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>318268</b>    |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
| 29 | 10-01-010-01<br>ФЕР 81-02-10-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр<br>Кзр=0,8 Кэм=0,8 | Демонтаж элементов каркаса из брусьев  | 1,8                | 3437,64            | 383,13            | --                | 6188             | 5498            | 690       | 18,00              | 0,29   | 32  |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Наименование затрат  | МЗ                 | 3054,51            | 67,64             | --                | 6188             | 5498            | 122       |                    |        | 1   |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,8   | 188,55             | 0,800              | 150,84            | 20,250            | 3054,51          | 5498,00         | 690,00    | 169,69             |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 23,66              | 0,800              | 18,92             | 20,250            | 383,13           | 690,00          | 568,00    |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 19,48              | 0,800              | 15,58             | 20,250            | 315,49           | 568,00          | 122,00    | 233,24             |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 4,18               | 0,800              | 3,34              | 20,250            | 67,64            | 122,00          |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Стоимость материалов   | 2191,54            | 0,000              | --                | 20,250            | --               |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>НР от ОЭП+ЭПМ - 117% (=130х0,9)</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>6575</b>      |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>СИ от ОЭП+ЭПМ - 53,55% (=63х0,85)</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>3009</b>      |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
|    |  | <b>Сметная стоимость</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>15772</b>     |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |
| 30 | 15-01-065-01<br>ФЕР 81-02-15-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр                    | Наружная облицовка поверхности стен сайдингом<br>металлическим с полимерным покрытием с<br>устройством металлического каркаса и<br>теплоизоляционного слоя | 4,014              | 177865,07          | 1290,74           | 143538,07         | 713950           | 132608          | 5181      | 576161             | 175,61 | 705 |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Наименование затрат  | 100 м2             | 33036,26           | 227,81            | --                | 713950           | 132608          | 914       |                    | 0,97   | 4   |        |  |       |  |     |  |
|    |  | Базисная стоимость   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |           |                    |        |     |        |  |       |  |     |  |



| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5      | 6       | 7      | 8         | 9         | 10        | 11        | 12     | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------|---------|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------|----|
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,7                           | 1631,42            | 1,000  | 1631,42 | 20,250 | 33036,26  | 132608,00 | 5181,00   |           | 188,12 |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов                     | 63,74              | 1,000  | 63,74   | 20,250 | 1290,74   |           | 4267,00   |           |        |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда                     | 52,49              | 1,000  | 52,49   | 20,250 | 1062,93   |           | 914,00    |           | 234,86 |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов                                 | 11,25              | 1,000  | 11,25   | 20,250 | 227,81    |           |           |           |        |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 7088,30            | 1,000  | 7088,30 | 20,250 | 143538,07 |           | 576162,00 |           |        |    |
|    |   | <b>НР от ОЭП+ЭПМ - 104,4% (=116x0,9)</b>                       |                    |        |         |        | 139397    |           |           |           |        |    |
|    |   | <b>СП от ОЭП+ЭПМ - 46,75% (=55x0,85)</b>                       |                    |        |         |        | 62422     |           |           |           |        |    |
|    |   | <b>Сменная стоимость</b>                                       |                    |        |         |        | 915769    |           |           |           |        |    |
| 31 | 08.3.09.01-0118<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер<br>С10-1100-0,5 |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 461,61             | 987,39 |         | 987,39 | 455789    |           |           | 455789    |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | М2                 |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Базисная стоимость   | 48,76              | 1,000  | 48,76   | 20,250 | 987,39    |           |           | 455789,00 |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
| 32 | Мониторинг  | Несущий Г-профиль  | 1497,222           | 122,51 |         | 122,51 | 183425    |           |           | 183425    |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | М                  |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | 6,05   | 1,000   | 6,05   | 20,250    | 122,51    |           | 183425,00 |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
| 33 | 01.7.15.01-0037<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Анкер М10  | 1734               | 16,81  |         | 16,81  | 29149     |           |           | 29149     |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | ШТ                 |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | 0,83   | 1,000   | 0,83   | 20,250    | 16,81     |           | 29149,00  |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
| 34 | Мониторинг  | Анкер фасадный 10x80   | 273                | 45,77  |         | 45,77  | 12495     |           |           | 12495     |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | ШТ                 |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | 2,26   | 1,000   | 2,26   | 20,250    | 45,77     |           | 12495,00  |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
| 35 | Мониторинг  | Дюбель-гвоздь 8x80   | 410                | 13,16  |         | 13,16  | 5396      |           |           | 5396      |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | ШТ                 |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | 0,65   | 1,000   | 0,65   | 20,250    | 13,16     |           | 5396,00   |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
| 36 | Мониторинг  | Прокладка паронитовая  | 2400               | 6,89   |         | 6,89   | 16536     |           |           | 16536     |        |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | ШТ                 |        |         |        |           |           |           |           |        |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | 0,34   | 1,000   | 0,34   | 20,250    | 6,89      |           | 16536,00  |        |    |
|    |   | Коэф-ты тех. части   |                    |        |         |        |           |           |           |           |        |    |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10 | 11       | 12                 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|----|----------|--------------------|----|
| 37 | 07.2.06.01-0003<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 70 мм из оцинкованной стали          | шт                 | 76,34              | --                | 76,34             | 20841            | --              | -- | 20841    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 20841,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 3,77               | 1,000              | 3,77              | 20,250            | 76,34            |                 |    |          |                    |    |
| 38 | 07.2.06.01-0005<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 150 мм из оцинкованной стали         | шт                 | 126,56             | --                | 126,56            | 43284            | --              | -- | 43284    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 43284,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 6,25               | 1,000              | 6,25              | 20,250            | 126,56           |                 |    |          |                    |    |
| 39 | 07.2.06.01-0007<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 200 мм силовой из оцинкованной стали | шт                 | 226,40             | --                | 226,40            | 43242            | --              | -- | 43242    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 43242,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 11,18              | 1,000              | 11,18             | 20,250            | 226,40           |                 |    |          |                    |    |
| 40 | Мониторинг  | Кронштейн несущий 50x50x200x2,0 мм   | шт                 | 35,03              | --                | 35,03             | 13487            | --              | -- | 13487    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 13487,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 1,73               | 1,000              | 1,73              | 20,250            | 35,03            |                 |    |          |                    |    |
| 41 | 01.7.15.14-0073<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x50 мм  | 100 шт             | 935,55             | --                | 935,55            | 11835            | --              | -- | 11835    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 11835,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 46,20              | 1,000              | 46,20             | 20,250            | 935,55           |                 |    |          |                    |    |
| 42 | Мониторинг  | Заказка А2/А2 4,8x10   | шт                 | 6,89               | --                | 6,89              | 27656            | --              | -- | 27656    | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |    | 27656,00 | Стоимость 1 чел.-ч | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 0,34               | 1,000              | 0,34              | 20,250            | 6,89             |                 |    |          |                    |    |

| 1  | 2   | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9  | 10              | 11                 | 12 | 13 |
|----|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|----|-----------------|--------------------|----|----|
| 43 | 01.7.15.04-0056<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8x35 мм   |                    |                    |                   |                   |                  |    |                 |                    |    |    |
|    |   |   | 62,98              | 405,00             | --                | 405,00            | 25507            | -- | --              | 25507              | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат   | 100 шт             | --                 | --                | --                | --               | -- | --              | --                 | -- | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |    | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |    |    |
|    |   |   | 20,00              | 1,000              | 20,00             | 20,250            | 405,00           |    | 25507,00        |                    |    |    |
| 44 | 12.2.05.10-0037<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Плиты теплоизоляционные на основе базальтовых пород, плотность 135-49 кг/м³, теплопроводность не более 0,038 Вт/(м x К) |                    |                    |                   |                   |                  |    |                 |                    |    |    |
|    |   |   | 40,9428            | 8664,77            | --                | 8664,77           | 354760           | -- | --              | 354760             | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат   | М3                 | --                 | --                | --                | --               | -- | --              | --                 | -- | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |    | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |    |    |
|    |   |   | 427,89             | 1,000              | 427,89            | 20,250            | 8664,77          |    | 354760,00       |                    |    |    |
| 45 | 12.1.02.10-0096<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Тувек Ноусевтар  |                    |                    |                   |                   |                  |    |                 |                    |    |    |
|    |   |   | 48,168             | 5123,25            | --                | 5123,25           | 246777           | -- | --              | 246777             | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат   | 10 м2              | --                 | --                | --                | --               | -- | --              | --                 | -- | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |    | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |    |    |
|    |   |   | 253,00             | 1,000              | 253,00            | 20,250            | 5123,25          |    | 246777,00       |                    |    |    |
| 46 | 01.7.15.14-0122<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Шурупы для крепления утеплителя и гидроизоляции к профилированному листу 4,8x100 мм                                     |                    |                    |                   |                   |                  |    |                 |                    |    |    |
|    |   |   | 42,22728           | 3867,75            | --                | 3867,75           | 163325           | -- | --              | 163325             | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат   | 100 шт             | --                 | --                | --                | --               | -- | --              | --                 | -- | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |    | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |    |    |
|    |   |   | 191,00             | 1,000              | 191,00            | 20,250            | 3867,75          |    | 163325,00       |                    |    |    |
| 47 | 14.5.01.01-0011<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Герметик акриловый: КИМ ТЕС, 300 мл   |                    |                    |                   |                   |                  |    |                 |                    |    |    |
|    |   |   | 36,126             | 286,34             | --                | 286,34            | 10344            | -- | --              | 10344              | -- | -- |
|    |   | Наименование затрат   | шт                 | --                 | --                | --                | --               | -- | --              | --                 | -- | -- |
|    |   | Ресурсы по проекту  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |    | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |    |    |
|    |   |   | 14,14              | 1,000              | 14,14             | 20,250            | 286,34           |    | 10344,00        |                    |    |    |

| 1  | 2  | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10            | 11                 | 12            | 13          |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------------|---------------|-------------|
| 48 | 53-1-1 ФЕР-р 81-02-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр           | Разборка обшивки нештукатуренных деревянных стен (Разборка самовозведенных конструкций балконов и стен со стороны дворового и главного фасада)   | 1,6<br>100 м2      | 2934,63<br>1883,05 | 1051,58<br>123,12 | --                | 4695             | 3013            | 1683<br>197   | --                 | 12,30<br>0,45 | 20          |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1 чел.-ч |               |             |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-1,6   | 92,99              | 1,000              | 92,99             | 20,250            | 1883,05          | 3013,00         | 1683,00       | 153,09             |               |             |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 51,93              | 1,000              | 51,93             | 20,250            | 1051,58          | 1683,00         | 1486,00       |                    |               |             |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 45,85              | 1,000              | 45,85             | 20,250            | 928,46           | 1486,00         | 197,00        |                    |               |             |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 6,08               | 1,000              | 6,08              | 20,250            | 123,12           | 197,00          |               |                    |               |             |
|    |  | <i>НР от ОЭП+ЗПМ - 95%</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>3049</i>      |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>СП от ОЭП+ЗПМ - 70%</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>2247</i>      |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>Сметная стоимость</i>   |                    | <i>1404,32</i>     |                   |                   | <i>9991</i>      |                 |               |                    |               |             |
| 49 | 58-3-1 ФЕР-р 81-02-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр           | Разборка межких покрытий и обделок из листовых стали повсков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.   | 0,8<br>100 м       | 1441,40<br>1437,35 | 4,05<br>--        | --                | 1153             | 1150            | 3             | --                 | 9,10<br>--    | 7           |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1 чел.-ч |               |             |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2   | 70,98              | 1,000              | 70,98             | 20,250            | 1437,35          | 1150,00         | 3,00          | 157,95             |               |             |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 0,20               | 1,000              | 0,20              | 20,250            | 4,05             | 3,00            |               |                    |               |             |
|    |  | <i>НР от ОЭП+ЗПМ - 91%</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>1046</i>      |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>СП от ОЭП+ЗПМ - 65%</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>747</i>       |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>Сметная стоимость</i>   |                    | <i>934,28</i>      |                   |                   | <i>2946</i>      |                 |               |                    |               |             |
| 50 | 15-01-070-01<br>ФЕР 81-02-15-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Облицовка оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием | 40<br>40 м2        | 2892,71<br>291,60  | --                | 2601,11           | 115708           | 11664           | --            | 104044             | 1,55          | 62          |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |               | Стоимость 1 чел.-ч |               |             |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7   | 14,40              | 1,000              | 14,40             | 20,250            | 291,60           | 11664,00        |               | 188,13             |               |             |
|    |  | Стоимость материалов   | 128,45             | 1,000              | 128,45            | 20,250            | 2601,11          |                 | 104044,00     |                    |               |             |
|    |  | <i>НР от ОЭП+ЗПМ - 104,4% (=11640,9)</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>5453</i>      |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>СП от ОЭП+ЗПМ - 46,75% (=5540,85)</i>   |                    |                    |                   |                   | <i>133338</i>    |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <i>Сметная стоимость</i>   |                    | <i>136,32</i>      |                   |                   | <i>133338</i>    |                 |               |                    |               |             |
|    |  | <b>Итого прямые затраты по разделу 2</b>   |                    |                    |                   |                   | <b>2712461</b>   | <b>208329</b>   | <b>160080</b> | <b>2344052</b>     |               | <b>1122</b> |
|    |  | Стоимость общестроительных работ   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |               |                    |               | <b>58</b>   |
|    |  | Материалы  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |               |                    |               |             |
|    |  | Всего оплата труда   |                    |                    |                   |                   |                  |                 |               |                    |               |             |

|   |  |   |        |   |   |   |         |        |    |    |    |      |
|---|--|---|--------|---|---|---|---------|--------|----|----|----|------|
| 1 | 2  | 3 | 4      | 5 | 6 | 7 | 8       | 9      | 10 | 11 | 12 | 13   |
|   | Стоимость материалов и конструкций -           |   | руб.   |   |   |   | 1556479 |        |    |    |    |      |
|   | Накладные расходы -                            |   | руб.   |   |   |   | 162245  |        |    |    |    |      |
|   | Сметная прибыль -                              |   | руб.   |   |   |   | 73878   |        |    |    |    |      |
|   | Всего, стоимость общестроительных работ -      |   | руб.   |   |   |   | 2634298 |        |    |    |    | 831  |
|   | Нормативная трудоемкость -                     |   | чел.-ч |   |   |   |         | 155166 |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                     |   | руб.   |   |   |   | 314286  |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость металлоконструктивных работ -        |   | руб.   |   |   |   |         | 69010  |    |    |    |      |
|   | Всего оплата труда -                           |   | руб.   |   |   |   | 107367  |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость материалов и конструкций -           |   | руб.   |   |   |   | 61488   |        |    |    |    |      |
|   | Накладные расходы -                            |   | руб.   |   |   |   | 49860   |        |    |    |    |      |
|   | Сметная прибыль -                              |   | руб.   |   |   |   | 425634  |        |    |    |    |      |
|   | Всего, стоимость металлоконструктивных работ - |   | чел.-ч |   |   |   |         | 69010  |    |    |    | 349  |
|   | Нормативная трудоемкость -                     |   | руб.   |   |   |   |         |        |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                     |   | руб.   |   |   |   | 3059931 |        |    |    |    |      |
|   | Итого по разделу 2                             |   | чел.-ч |   |   |   |         |        |    |    |    | 1181 |
|   | Нормативная трудоемкость -                     |   | руб.   |   |   |   |         | 224175 |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                     |   | руб.   |   |   |   |         |        |    |    |    |      |

**Раздел 3. БАЛКОНЫ И ЛОДЖИИ**

|    |  |  |                    |                    |                   |                   |                  |                 |                    |  |  |    |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------------------|--|--|----|
| 51 | 09-04-002-01<br>ФЕР 81-02-09-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр<br>Кзр=0,7 Кэм=0,7 | Демонтаж кровельного покрытия из профлированного листа при высоте здания до 25 м |                    |                    |                   |                   |                  |                 |                    |  |  |    |
|    |  | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |  |  |    |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2   | 1266               | 10577,58           | 6650,30           | --                | 13391            | 4972            | 22,19              |  |  | 28 |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов                                       | 100 м2             | 3927,28            | 583,20            | --                | 4972             | 8419            | 2,05               |  |  | 3  |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда                                       | 277,06             | 0,700              | 193,94            | 20,250            | 3927,28          | 738             | 176,98             |  |  |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 469,17             | 0,700              | 328,41            | 20,250            | 6650,30          | 8419,00         |                    |  |  |    |
|    |  | Стоимость материалов   | 428,02             | 0,700              | 299,61            | 20,250            | 6067,10          | 7681,00         |                    |  |  |    |
|    |  | НП от ОЭП+ЗПМ - 89,1% (-99х0,9)  | 41,15              | 0,700              | 28,80             | 20,250            | 583,20           | 738,00          | 284,49             |  |  |    |
|    |  | СИ от ОЭП+ЗПМ - 72,25% (-85х0,85)  | 153,96             | 0,000              | --                | 20,250            | --               | --              | --                 |  |  |    |
|    |  | Сметная стоимость  | 4018,84            |                    |                   |                   | 5088             |                 |                    |  |  |    |
|    |  | Демонтаж элементов каркаса из брусев   | 3258,82            |                    |                   |                   | 4126             |                 |                    |  |  |    |
| 52 | 10-01-010-01<br>ФЕР 81-02-10-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр<br>Кзр=0,8 Кэм=0,8 |  |                    |                    |                   |                   | 22605            |                 |                    |  |  |    |
|    |  | 2,17   | 3437,64            | 383,13             |                   |                   | 7460             | 6628            | 18,00              |  |  | 39 |
|    |  | МЗ   | 3054,51            | 67,64              |                   |                   |                  | 147             | 0,29               |  |  | 1  |

| 1  | 2   | 3   | 4  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10              | 11                 | 12                 | 13      |  |  |
|----|---|---|--|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|--------------------|--------------------|---------|--|--|
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость                         | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость I чел.-ч | Стоимость I чел.-ч |         |  |  |
| 53 | 09-04-002-01<br>ФЕР 81-02-09-2001 Минстрой РФ пр. № 876/пр  | Установка козырьков над балконами и лоджиями из профильного листа   | 1,266                                      | 18228,84           | 9500,69           | 3117,69           | 23078            | 7103            | 12028           | 3947               | 31,70              | 40      |  |  |
|    |   |   | 100 м2                                     | 5610,46            | 833,29            | --                | 1055             |                 | 2,93            |                    |                    | 4       |  |  |
|    |   |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2       | 277,06             | 1,000             | 277,06            | 20,250           | 5610,46         | 7103,00         |                    |                    | 176,99  |  |  |
|    |   |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 469,17             | 1,000             | 469,17            | 20,250           | 9500,69         | 12028,00        |                    |                    | 284,40  |  |  |
|    |   |   | в т.ч. эксплуатация крана без оплаты труда | 428,02             | 1,000             | 428,02            | 20,250           | 8667,40         | 10973,00        |                    |                    |         |  |  |
|    |   |   | в т.ч. оплата труда машинистов             | 41,15              | 1,000             | 41,15             | 20,250           | 833,29          | 1055,00         |                    |                    |         |  |  |
|    |   |   | Стоимость материалов                       | 153,96             | 1,000             | 153,96            | 20,250           | 3117,69         |                 |                    |                    | 3947,00 |  |  |
|    |   |   | НР от ОЗП+ЗИМ - 89,1% (=99x0,9)            | 5741,38            |                   |                   |                  | 7269            |                 |                    |                    |         |  |  |
|    |   |   | СИ от ОЗП+ЗИМ - 72,25% (=85x0,85)          | 4655,61            |                   |                   |                  | 5894            |                 |                    |                    |         |  |  |
|    |   |   |  |                    | Сметная стоимость |                   |                  |                 | 36241           |                    |                    |         |  |  |
| 54 | 08.3.09.01-0118<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5  |  |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    |         |  |  |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость                         | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость I чел.-ч | Стоимость I чел.-ч |         |  |  |
|    |   | Ресурсы по проекту  | 48,76                                      | 1,000              | 48,76             | 20,250            | 987,39           |                 | 143754,00       |                    |                    |         |  |  |
| 55 | 09-03-014-01<br>ФЕР 81-02-09-2001 Минстрой РФ пр. № 876/пр  | Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для изготовления металлического каркаса |  |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    |         |  |  |
|    |   | Наименование затрат   | Базисная стоимость                         | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | В текущих ценах | Стоимость I чел.-ч | Стоимость I чел.-ч |         |  |  |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2  | 345,67                                     | 1,000              | 345,67            | 20,250            | 6999,82          | 20789,00        | 28476,00        | 39,55              | 117                |         |  |  |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов  | 473,47                                     | 1,000              | 473,47            | 20,250            | 9587,77          | 28476,00        | 3245,00         | 4,01               | 12                 |         |  |  |
|    |   | Сметная стоимость   |  |                    |                   |                   |                  |                 |                 |                    |                    |         |  |  |

| 1                                 | 2   | 3   | 4  | 5         | 6       | 7      | 8         | 9       | 10       | 11     | 12    | 13 |                     |                    |                    |
|-----------------------------------|---|---|--|-----------|---------|--------|-----------|---------|----------|--------|-------|----|---------------------|--------------------|--------------------|
|                                   |   |   |  |           |         |        |           |         |          |        |       |    | Наименование затрат | Базиcная стоимость | Коэф-ты тех. части |
| Итого прямые затраты по разделу 3 |   |   | руб.                                       |           |         |        |           |         |          |        |       |    |                     |                    |                    |
| 56                                | 23.3.08.01-0111<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр | Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/ис размером: 50x50 мм, толщина стенки 2 мм | 2,97                                       | 124338,04 | --      | --     | 124338,04 | 369284  | --       | 369284 | --    | -- |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | Сметная стоимость                          |           | 5846,84 |        |           | 17365   | 102018   |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | В т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 419,51    | 1,000   | 419,51 | 20,250    | 8495,08 | 25231,00 |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | В т.ч. оплата труда машинистов             | 53,96     | 1,000   | 53,96  | 20,250    | 1092,69 | 3245,00  |        |       |    | 272,49              |                    |                    |
|                                   |   |   | Стоимость материалов                       | 232,33    | 1,000   | 232,33 | 20,250    | 4704,68 | 13973,00 |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | НР от ОЗП+ЗПМ - 89,1% (=9x0,9)             |           | 7210,43 |        |           | 21415   |          |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | СИ от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=83x0,85)          |           | 5846,84 |        |           | 17365   | 102018   |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | Сметная стоимость                          |           |         |        |           |         |          |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | Итого по разделу 3                         |           |         |        |           |         |          |        |       |    |                     |                    | 244                |
|                                   |   |   | Нормативная трудоемкость -                 |           |         |        |           |         |          |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | Сметная заработная плата -                 |           |         |        |           |         |          |        |       |    |                     |                    |                    |
|                                   |   |   | Сметная заработная плата                   |           |         |        |           |         |          |        | 44678 |    |                     |                    |                    |

**Раздел 4. КРЫЛЬЦА**

| 1  | 2  | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10                 | 11      | 12     | 13 |
|----|--|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------------------|---------|--------|----|
| 57 | 11-01-011-01<br>ФЕР 81-02-11-<br>2020 Минстрой<br>РФ пр. № 294/пр        | Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм   | 0,345              | 6779,91            | 883,10            | 172,94            | 2339             | 1975            | 305                | 59      | 35,60  | 12 |
|    |  | Наименование затрат  | 100 м2             | 5723,87            | 347,29            | 172,94            | 2339             | 1975            | 120                | 59      | 1,27   | 12 |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |         |        |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 282,66             | 1,000              | 282,66            | 20,250            | 5723,87          | 1975,00         |                    |         | 160,78 |    |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 43,61              | 1,000              | 43,61             | 20,250            | 883,10           | 305,00          |                    |         |        |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 26,46              | 1,000              | 26,46             | 20,250            | 535,81           | 185,00          |                    |         |        |    |
|    |  | Стоимость материалов   | 17,15              | 1,000              | 17,15             | 20,250            | 347,29           | 120,00          |                    |         | 273,46 |    |
|    |  | НР от ОЗП-ЭПМ - 121,5% (=135х0,9)  | 8,54               | 1,000              | 8,54              | 20,250            | 172,94           | 60,00           |                    |         |        |    |
|    |  | СИ от ОЗП-ЭПМ - 63,75% (=75х0,85)  |                    |                    |                   |                   | 2345             |                 |                    |         |        |    |
|    |  | Сменная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 1335             |                 |                    |         |        |    |
| 58 | 04.3.01.09-0016<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр              | Раствор готовый кладочный, цементный, М200   | 0,7038             | 12150,00           |                   | 12150,00          | 8551             |                 |                    | 8551    |        |    |
|    |  | Наименование затрат  | м3                 |                    |                   |                   | 8551             |                 |                    | 8551    |        |    |
|    |  | Ресурсы по проекту   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |         |        |    |
|    |  |  | 600,00             | 1,000              | 600,00            | 20,250            | 12150,00         |                 |                    | 8551,00 |        |    |
| 59 | 11-01-011-02<br>ФЕР 81-02-11-<br>2020 Минстрой<br>РФ пр. № 294/пр<br>К=6 | Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения<br>толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 | 0,34               | 1342,58            | 918,54            |                   | 456              | 144             | 312                |         | 2,64   | 1  |
|    |  | Наименование затрат  | 100 м2             | 424,04             | 345,06            |                   | 456              | 144             | 117                |         | 1,26   | 1  |
|    |  | Оплата труда рабочих, ср. разряд 2,2   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | Стоимость 1 чел.-ч |         |        |    |
|    |  | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 3,49               | 6,000              | 20,94             | 20,250            | 424,04           | 144,00          |                    |         | 160,62 |    |
|    |  | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 7,56               | 6,000              | 45,36             | 20,250            | 918,54           | 312,00          |                    |         |        |    |
|    |  | в т.ч. оплата труда машинистов   | 4,72               | 6,000              | 28,32             | 20,250            | 573,48           | 195,00          |                    |         |        |    |
|    |  | НР от ОЗП-ЭПМ - 121,5% (=135х0,9)  | 2,84               | 6,000              | 17,04             | 20,250            | 345,06           | 117,00          |                    |         | 273,86 |    |
|    |  | СИ от ОЗП-ЭПМ - 63,75% (=75х0,85)  |                    |                    |                   |                   | 318              |                 |                    |         |        |    |
|    |  | Сменная стоимость  |                    |                    |                   |                   | 167              |                 |                    |         |        |    |
| 60 | 04.3.01.09-0016<br>ФССЦ-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр              | Раствор готовый кладочный, цементный, М200   | 1,0404             | 12150,00           |                   | 12150,00          | 12641            |                 |                    | 12641   |        |    |
|    |  | Наименование затрат  |                    |                    |                   |                   | 12641            |                 |                    | 12641   |        |    |



| 1  | 2   | 3  | 4                            | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9               | 10     | 11                 | 12    | 13 |
|----|---|--|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|--------------------|-------|----|
|    |   |  | МЗ                           |                    |                   |                   |                  |                 |        |                    |       |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость           | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
| 61 | 27-07-010-01<br>ФЕР 81-02-27-<br>2020 Минстрой<br>РФ пр. № 172/пр | Устройство покрытий на основе резиновой крошки на клей           | Ресурсы по проекту<br>600,00 | 1,000              | 600,00            | 20,250            | 12150,00         |                 |        | 12641,00           |       |    |
|    |   |  | 0,345                        | 5224,50            | 691,94            |                   | 1802             | 1564            | 239    |                    | 26,61 | 9  |
|    |   |  | 100 м2                       | 4532,56            | 122,11            |                   |                  |                 | 42     |                    | 0,52  |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость           | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2                             | 223,83                       | 1,000              | 223,83            | 20,250            | 4532,56          | 1564,00         |        | 176,98             |       |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов                       | 34,17                        | 1,000              | 34,17             | 20,250            | 691,94           |                 | 239,00 |                    |       |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда                       | 28,14                        | 1,000              | 28,14             | 20,250            | 569,83           |                 | 197,00 |                    |       |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов                                   | 6,03                         | 1,000              | 6,03              | 20,250            | 122,11           |                 | 42,00  | 234,83             |       |    |
|    |   | ИР от ОЗП-ЗТМ - 140,4% (=156х0,9)                                |                              |                    |                   |                   | 2255             |                 |        |                    |       |    |
|    |   | СИ от ОЗП-ЗТМ - 80,75% (=95х0,85)                                |                              |                    |                   |                   | 1297             |                 |        |                    |       |    |
|    |   | Сметная стоимость  |                              |                    |                   |                   | 5354             |                 |        |                    |       |    |
| 62 | 01.7.19.18-0005<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 172/пр       | Плитки из резиновой крошки цветные в один цвет, толщина 30 мм    | 35,0175                      | 4666,82            |                   |                   | 163420           |                 |        | 163420             |       |    |
|    |   |  | М2                           |                    |                   |                   |                  |                 |        |                    |       |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость           | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 230,46                       | 1,000              | 230,46            | 20,250            | 4666,82          |                 |        | 163420,00          |       |    |
| 63 | 14.1.05.02-1006<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Клей полиуретановый двухкомпонентный                             | 18,26292                     | 2115,11            |                   |                   | 38628            |                 |        | 38628              |       |    |
|    |   |  | кг                           |                    |                   |                   |                  |                 |        |                    |       |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость           | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 104,45                       | 1,000              | 104,45            | 20,250            | 2115,11          |                 |        | 38628,00           |       |    |
| 64 | 14.4.01.17-1000<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Грунтовка (праймер) полиуретановая неокрашенная однокомпонентная | 7,0242                       | 3369,20            |                   |                   | 23666            |                 |        | 23666              |       |    |
|    |   |  | кг                           |                    |                   |                   |                  |                 |        |                    |       |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость           | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |       |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | 166,38                       | 1,000              | 166,38            | 20,250            | 3369,20          |                 |        | 23666,00           |       |    |

| 1 | 2 | 3  | 4      | 5 | 6 | 7 | 8      | 9    | 10  | 11     | 12 | 13 |
|---|---|--|--------|---|---|---|--------|------|-----|--------|----|----|
|   |   | <b>Итого прямые затраты по разделу 4</b> | руб.   |   |   |   | 251504 | 3683 | 856 | 246965 |    | 22 |
|   |   | Стоимость общестроительных работ -       | руб.   |   |   |   | 251504 |      | 279 |        |    | 1  |
|   |   | Материалы -                              | руб.   |   |   |   | 60     | 3962 |     |        |    |    |
|   |   | Всего оплата труда -                     | руб.   |   |   |   |        |      |     |        |    |    |
|   |   | Стоимость материалов и конструкции -     | руб.   |   |   |   | 225714 |      |     |        |    |    |
|   |   | Местные и неучтенные материалы           | руб.   |   |   |   | 2192   |      |     |        |    |    |
|   |   | Накладные расходы -                      | руб.   |   |   |   | 5117   |      |     |        |    |    |
|   |   | Сметная прибыль -                        | руб.   |   |   |   | 2799   |      |     |        |    |    |
|   |   | Всего стоимость общестроительных работ - | руб.   |   |   |   | 259420 |      |     |        |    |    |
|   |   | Нормативная трудоемкость -               | чел.-ч |   |   |   |        |      |     |        |    | 23 |
|   |   | Сметная заработная плата -               | руб.   |   |   |   |        | 3962 |     |        |    |    |
|   |   | Итого по разделу 4                       | руб.   |   |   |   | 259420 |      |     |        |    |    |
|   |   | Нормативная трудоемкость -               | чел.-ч |   |   |   |        |      |     |        |    | 23 |
|   |   | Сметная заработная плата -               | руб.   |   |   |   |        | 3962 |     |        |    |    |

**Раздел 5. РЕМОНТ ОТМОСТКИ**

| 65 | 68-12-4 ФЕРР 81-02-2001                                 | Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных | Минстрой РФ пр. № 876/пр | Наименование затрат | 0,288    | 100 м3             | 100820,09         | 74737,08         | 8063,15          | 29036   | 7512            | 21524 | 155,00             | 45 |
|----|---|--|--------------------------|---------------------|----------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|---------|-----------------|-------|--------------------|----|
|    |   |  |                          | Базисная стоимость  | 26083,01 | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты передела | На ед. в текущих | 7512,00 | В текущих ценах | 2322  | Стоимость 1 чел.-ч | 11 |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,7                                       |                          | 1288,05             | 1,000    |                    | 1288,05           | 20,250           | 74737,08         |         | 21524,00        |       | 168,28             |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов                                 |                          | 3690,72             | 1,000    |                    | 3690,72           | 20,250           | 74737,08         |         | 21524,00        |       |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда                                 |                          | 3292,54             | 1,000    |                    | 3292,54           | 20,250           | 66673,93         |         | 19202,00        |       |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   |                          | 398,18              | 1,000    |                    | 398,18            | 20,250           | 8063,15          |         | 2322,00         |       | 206,48             |    |
|    |   | <b>НР от ОЭП+ЭПМ - 114%</b>  |                          |                     |          |                    |                   |                  | <b>11211</b>     |         |                 |       |                    |    |
|    |   | <b>СП от ОЭП+ЭПМ - 60%</b>   |                          |                     |          |                    |                   |                  | <b>5900</b>      |         |                 |       |                    |    |
|    |   | <b>Сметная стоимость</b>   |                          |                     |          |                    |                   |                  | <b>46147</b>     |         |                 |       |                    |    |
| 66 | 11-01-001-02 ФЕР 81-02-11-2020 Минстрой РФ пр. № 294/пр | Уплотнение грунта шебнем   |                          |                     |          |                    |                   |                  |                  |         |                 |       |                    |    |
|    |   | Наименование затрат  |                          | 0,00576             | 2937,47  | 1770,86            | 10,94             | 17               | 7                | 10      | 6,81            | 0,88  |                    |    |
|    |   | Базисная стоимость   |                          | 100 м2              | 1155,67  | 179,42             |                   |                  |                  |         |                 |       |                    |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,8                                       |                          | 57,07               | 1,000    | 57,07              | 20,250            | 1155,67          | 7,00             | 10,00   | 169,70          |       |                    |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов                                 |                          | 87,45               | 1,000    | 87,45              | 20,250            | 1770,86          |                  | 10,00   |                 |       |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда                                 |                          | 78,59               | 1,000    | 78,59              | 20,250            | 1591,44          |                  | 9,00    |                 |       |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   |                          | 8,86                | 1,000    | 8,86               | 20,250            | 179,42           |                  | 1,00    | 203,89          |       |                    |    |

| 1  | 2   | 3  | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9        | 10              | 11      | 12                 | 13 |
|----|---|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------|-----------------|---------|--------------------|----|
|    |   | Стоимость материалов   |                    | 1,000              | 0,54              | 20,250            | 10,94            |          |                 |         |                    |    |
|    |   | <i>НР от ОЗП+ЭПМ - 121,5% (=135x0,9)</i>   |                    | 1622,13            |                   |                   | 9                |          |                 |         | 0,00               |    |
|    |   | <i>СТ от ОЗП+ЭПМ - 63,75% (=75x0,85)</i>   |                    | 851,12             |                   |                   | 5                |          |                 |         |                    |    |
|    |   | <i>Сменная стоимость</i>   |                    |                    |                   |                   | 31               |          |                 |         |                    |    |
| 67 | 02.2.05.04.1797<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Щебень М 200, фракция 40-80(70) мм, группа 2   |                    |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | МЗ                 |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |          | В текущих ценах |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   |  | 70,90              | 1,000              | 70,90             | 20,250            | 1435,73          |          |                 | 42,00   |                    |    |
| 68 | 06-01-001-16<br>ФЕР 81-02-06-<br>2001 Минстрой<br>РФ пр. № 876/пр | Устройство фундаментных плит железобетонных плоских  |                    |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | МЗ                 |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |          | В текущих ценах |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   |  | 0,288              | 91810,88           | 51001,25          | 9890,51           | 26442            | 8905     | 14688           | 2849    | 179,00             |    |
|    |   |  | 100 МЗ             | 30919,12           | 7738,33           |                   |                  |          | 2229            |         | 28,56              | 8  |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |          | В текущих ценах |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   | Оплата труда рабочих, ср. разряда-3  | 1526,87            | 1,000              | 1526,87           | 20,250            | 30919,12         | 8905,00  |                 |         | 172,73             |    |
|    |   | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов   | 2518,58            | 1,000              | 2518,58           | 20,250            | 51001,25         | 14688,00 |                 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда   | 2136,44            | 1,000              | 2136,44           | 20,250            | 43262,92         | 12459,00 |                 |         |                    |    |
|    |   | в т.ч. оплата труда машинистов   | 382,14             | 1,000              | 382,14            | 20,250            | 7738,33          | 2229,00  |                 |         | 270,95             |    |
|    |   | Стоимость материалов   | 488,42             | 1,000              | 488,42            | 20,250            | 9890,51          |          |                 | 2848,00 |                    |    |
|    |   | <i>НР от ОЗП+ЭПМ - 104,4% (=116x0,9)</i>   |                    | 40358,38           |                   |                   | 11633            |          |                 |         |                    |    |
|    |   | <i>СТ от ОЗП+ЭПМ - 55,25% (=65x0,85)</i>   |                    | 21358,24           |                   |                   | 6151             |          |                 |         |                    |    |
|    |   | <i>Сменная стоимость</i>   |                    |                    |                   |                   | 44216            |          |                 |         |                    |    |
| 69 | 04.1.02.05-0006<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)   |                    |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | МЗ                 |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |          | В текущих ценах |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   |  | 29,232             | 12003,39           |                   | 12003,39          | 350883           |          |                 | 350883  |                    |    |
| 70 | 08.1.02.17-0091<br>ФССП-2001<br>Минстрой РФ<br>пр. № 876/пр       | Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм |                    |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Ресурсы по проекту   | М2                 |                    |                   |                   |                  |          |                 |         |                    |    |
|    |   | Наименование затрат  | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |          | В текущих ценах |         | Стоимость 1 чел.-ч |    |
|    |   |  | 592,76             | 1,000              | 592,76            | 20,250            | 12003,39         |          | 350883,00       |         | 8200               |    |
|    |   |  | 28,8               | 284,72             |                   | 284,72            | 8200             |          |                 | 8200    |                    |    |

| 1 | 2 | 3   | 4                  | 5                  | 6                 | 7                 | 8                | 9     | 10              | 11     | 12                 | 13  |
|---|---|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------|-----------------|--------|--------------------|-----|
|   |   | Наименование затрат                       | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |       | В текущих ценах |        | Стоимость 1 чел.-ч |     |
|   |   | <b>Итого прямые затраты по разделу 5</b>  | руб.               | 1,000              | 14,06             | 20,250            | 284,72           | 16423 | 36223           | 361974 | 8200,00            | 96  |
|   |   | Стоимость общестроительных работ -        | руб.               |                    |                   |                   |                  |       | 4552            |        |                    | 19  |
|   |   | Материалы -                               | руб.               |                    |                   |                   | 414620           |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Всего оплата труда -                      | руб.               |                    |                   |                   | 2849             |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Стоимость материалов и конструкций -      | руб.               |                    |                   |                   | 8242             | 20975 |                 |        |                    |     |
|   |   | Местные и неучтенные материалы            | руб.               |                    |                   |                   | 350883           |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Накладные расходы -                       | руб.               |                    |                   |                   | 22843            |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Сметная прибыль -                         | руб.               |                    |                   |                   | 12057            |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Всего, стоимость общестроительных работ - | руб.               |                    |                   |                   | 449520           |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Нормативная трудоемкость -                | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Сметная заработная плата -                | руб.               |                    |                   |                   |                  | 20975 |                 |        |                    | 116 |
|   |   | Итого по разделу 5                        | руб.               |                    |                   |                   | 449520           |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Нормативная трудоемкость -                | чел.-ч             |                    |                   |                   |                  |       |                 |        |                    |     |
|   |   | Сметная заработная плата -                | руб.               |                    |                   |                   |                  |       |                 | 20975  |                    | 116 |

**Раздел 6. ПОДВАЛЬНЫЕ ОКНА**

| 71 | 56-10-1 ФЕРр 81-02-2001 | Снятие дверных полотен (Снятие подвальных продухов)                                   |                    |                    |                   |                   |                  |        |                 |     |                    |       |
|----|-------------------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|--------|-----------------|-----|--------------------|-------|
|    |                         | Минстрой РФ пр. № 876/пр  | 0,0828             | 5833,21            |                   |                   | 483              | 483    |                 |     |                    | 36,28 |
|    |                         | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |        | В текущих ценах |     | Стоимость 1 чел.-ч |       |
|    |                         | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2  | 288,06             | 1,000              | 288,06            | 20,250            | 5833,21          | 483,00 |                 |     | 160,78             |       |
|    |                         | НР от ОЗП+ЗПМ - 90%   |                    | 5249,89            |                   |                   | 435              |        |                 |     |                    |       |
|    |                         | СИ от ОЗП+ЗПМ - 62%   |                    | 3616,59            |                   |                   | 299              |        |                 |     |                    |       |
|    |                         | Сметная стоимость   |                    |                    |                   |                   | 1217             |        |                 |     |                    |       |
|    |                         | <b>Установка подвальных продухов с сеткой</b>   |                    |                    |                   |                   |                  |        |                 |     |                    |       |
|    |                         | 09-03-046-03 ФЕР 81-02-09-2001 Минстрой РФ пр. № 876/пр                               | 0,0828             | 15703,07           |                   |                   | 1300             | 736    | 82              | 482 | 47,80              | 4     |
|    |                         | Наименование затрат   | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих |        | В текущих ценах |     | Стоимость 1 чел.-ч |       |
|    |                         | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6  | 438,80             | 1,000              | 438,80            | 20,250            | 8885,70          | 736,00 |                 |     | 185,89             |       |
|    |                         | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 48,91              | 1,000              | 48,91             | 20,250            | 990,43           |        |                 |     | 82,00              |       |
|    |                         | в т.ч. оплата труда машинистов  | 42,40              | 1,000              | 42,40             | 20,250            | 858,60           |        |                 |     | 71,00              |       |
|    |                         |   | 6,51               | 1,000              | 6,51              | 20,250            | 131,83           |        |                 |     | 11,00              |       |

| 1   | 2 | 3 | 4                   | 5                     | 6                    | 7                    | 8                   | 9               | 10     | 11                    | 12       | 13   |
|---|---|---|---------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------|--------|-----------------------|----------|------|
|   |   |   | Валюта<br>стоимость | Коэф-ты тех.<br>части | На ед. в<br>базисных | Коэф-ты<br>пересчета | На ед. в<br>Текущих | В текущих ценах |        | Стоимость 1<br>чел.-ч |          |      |
| Ресурсы по проекту                        |   |   | 4444,44             | 1,000                 | 4444,44              | 20,250               | 89999,91            |                 |        | 1805                  |          |      |
| <b>Итого прямые затраты по разделу 6</b>  |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 3588            | 1219   | 82                    | 2287     | 7    |
| Стоимость общестроительных работ -        |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 2288            |        |                       |          | --   |
| Всего оплата труда -                      |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          |      |
| Стоимость материалов и конструкций -      |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 1805            | 483    |                       |          |      |
| Накладные расходы -                       |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 435             |        |                       |          |      |
| Сметная прибыль -                         |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 299             |        |                       |          |      |
| Всего, стоимость общестроительных работ - |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 3022            |        |                       |          | 3    |
| Нормативная трудоемкость -                |   |   | чел.-ч              |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          |      |
| Сметная заработная плата -                |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 1300            | 483    |                       |          |      |
| Стоимость металломонтажных работ -        |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 482             |        |                       |          |      |
| Материалы -                               |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          |      |
| Всего оплата труда -                      |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 | 747    |                       |          |      |
| Накладные расходы -                       |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 665             |        |                       |          |      |
| Сметная прибыль -                         |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 539             |        |                       |          |      |
| Всего, стоимость металломонтажных работ - |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 2505            |        |                       |          |      |
| Нормативная трудоемкость -                |   |   | чел.-ч              |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          | 4    |
| Сметная заработная плата -                |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 | 747    |                       |          |      |
| Итого по разделу 6                        |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 5527            |        |                       |          |      |
| Нормативная трудоемкость -                |   |   | чел.-ч              |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          | 7    |
| Сметная заработная плата -                |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 | 1230   |                       |          |      |
| <b>Итого прямые затраты по смете:</b>     |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 12283599        | 928015 | 392936                | 10961648 | 5026 |
|   |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 |        | 34784                 |          | 135  |
| Стоимость общестроительных работ -        |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 |        |                       |          |      |
| Материалы -                               |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 11089685        |        |                       |          |      |
| Всего оплата труда -                      |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 3329779         |        |                       |          |      |
| Стоимость материалов и конструкций -      |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     |                 | 855139 |                       |          |      |
| Местные и неучтенные материалы            |   |   | руб.                |                       |                      |                      |                     | 372075          |        |                       |          |      |

| 1 | 2   | 3 | 4      | 5 | 6 | 7 | 8        | 9      | 10 | 11 | 12 | 13   |
|---|---|---|--------|---|---|---|----------|--------|----|----|----|------|
|   | Накладные расходы -                       |   | руб.   |   |   |   | 905555   |        |    |    |    |      |
|   | Сметная прибыль -                         |   | руб.   |   |   |   | 433893   |        |    |    |    |      |
|   | Всего, стоимость общестроительных работ - |   | руб.   |   |   |   | 12429133 |        |    |    |    | 4603 |
|   | Нормативная трудоемкость -                |   | чел.-ч |   |   |   |          | 855139 |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                |   | руб.   |   |   |   | 824630   |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость металломонтажных работ -        |   | руб.   |   |   |   | 18402    |        |    |    |    |      |
|   | Материалы -                               |   | руб.   |   |   |   |          | 107659 |    |    |    |      |
|   | Всего оплата труда -                      |   | руб.   |   |   |   | 516703   |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость материалов и конструкций -      |   | руб.   |   |   |   | 95924    |        |    |    |    |      |
|   | Накладные расходы -                       |   | руб.   |   |   |   | 77784    |        |    |    |    |      |
|   | Сметная прибыль -                         |   | руб.   |   |   |   | 998338   |        |    |    |    |      |
|   | Всего, стоимость металломонтажных работ - |   | руб.   |   |   |   |          | 107659 |    |    |    | 557  |
|   | Нормативная трудоемкость -                |   | чел.-ч |   |   |   |          |        |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                |   | руб.   |   |   |   | 369284   |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость сантехнических работ -          |   | руб.   |   |   |   | 369284   |        |    |    |    |      |
|   | Стоимость материалов и конструкций -      |   | руб.   |   |   |   | 369284   |        |    |    |    |      |
|   | Всего, стоимость сантехнических работ -   |   | руб.   |   |   |   | 13796755 |        |    |    |    |      |
|   | Итого по смете                            |   | чел.-ч |   |   |   |          |        |    |    |    | 5160 |
|   | Нормативная трудоемкость -                |   | чел.-ч |   |   |   |          |        |    |    |    |      |
|   | Сметная заработная плата -                |   | руб.   |   |   |   |          | 962798 |    |    |    |      |

Составил

Новикова Ирина Михайловна т.8-914-628-8904